1.3 - O Índice de Custos de Tecnologia da Informação - ICTI, mantido pela Fundação
Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada - IPEA, acumulado no período de 12 (doze) meses
(agosto2024) foi de 6,11% (2230995);

1.4 - O valor unitário da Sprint atualmente é de R$ 5.150,00 (cinco mil cento e
cinquenta reais), conforme despacho COSIS (2216899). 
 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 - O reajuste dos preços está prevista na Cláusula Sétima do Contrato nº 21/2024 e na
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

3.1 - À partir de 01/09/2024, o valor unitário da Sprint é de R$ 5.464,67 (cinco mil
quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e sete centavos).

3.2 - Os efeitos financeiros da presente repactuação operarão desde o dia 01/09/2024.

CLÁUSULA QUARTA- DA RATIFICAÇÃO

4.1 - Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições pactuadas no Contrato
Original que não tenham sido atingidas pelas disposições deste Termo de Apostilamento.